loquitur in qua non dixi in conspe-
ctu oculorum meorum Oculi mei
ad fideles terre ut sedent mecum
Ambulans in via immaculata hic mi-
hi ministrabit. Ecce quales debent
stare ante thronum et in officijs p-
latorum. unde Apoca. vii. Stan-
tes ante thronum. et in consp-
ectu agni amicti sunt stolis albis et pal-
me in manibus eorum. **V**
Vel dic qd agnus est xps qui tanq-
am agnus ad occasionem ductus est
Ysaie. liij. Qd syon signat cel-
situdinem paradysi. syonem in
terpretatur specula et in parady-
so deus speculatur. Iste secus ha-
bet quatuor animalia euangelis-
tas. et. xxiiij. seniores vniuersi-
tatem scilicet patriarcharum et
prophetarum. Item cathartas
.i. chorum angelorum et archage-
lorum deum continue laudancium
dicentium. Cantate domino canticum
nouum. Et quid p-ocerto isti om-
nes qui habent in frontibus. i. in
mentibus suis nomen dei patris
et huius trinitatis scriptam et im-
pressam et maxime q sine macu-
la sine mendacio et sine mulierum
contagio perseuerant digni sunt
esse in conspectu eius sursum in
paradyso. et maxime quando ep-
ti sunt de terra. i. de terrena cupi-
ditate. Quia vere tales sequuntur
et seq possunt agnum xpm quo-
cumq ierit. i. usq ad altitudinem pa-
dyssi. **Matth. vii.** Sequar te magis
quocumq ieris. **Sequitur** tom
xpi per omnes vias perfectionis
ipsum imitando. eadem sequuntur
eum in paradysum ipsum cont-
plado **Mat. xiiij.** Sequimini eum

quocumq introierit. **VE**
Vel dic qd agnus est ignatus iu-
uenis prelatus. qd vere multi ta-
les stant hodie super montes syon
in statu regis et in excellentia dig-
nitatis. qd hodie dato qd in religi-
one et ecclia sunt multa animalia
oculata. i. multi viri discreti senio-
res prouidi. sit tamen q quoadocq
in throno. i. in dignitate et prela-
tione non ponunt hodie tales sed
magis agni. i. iuuenes et ignari
hodie fauore et precio et prece oc-
cupant ecclesiasticas dignitates
Ysaie. iij. Dato pueros principes
eorum et effeminati dominabuntur
eis. **Eccl. x.** Vidi stultum in digni-
tate sublimi. **Et** ideo qd faciunt
isti. certe ipsi ponunt in consp-
ctu suo. i. in diuersis prebendis et be-
neficijs ecclie. multa milia illorum
qui portant nomen patris sui. i. q
sunt de pentela sua et suorum de
patria et familia. **Circa** ipsos est
am auditur maxima multitudo ca-
thartarum. i. adulatorum q catha-
rtas. i. linguis non cessant noua ca-
tica resonare. **Et** breuiter quando
tales prelati sunt sic in thronis a
prelationibus indigne promoti.
nolunt quemq habere secus nisi
adulatores et malas personas. a-
cu suis notis familiaribus et ami-
cis parentibus replent totam ec-
clesiam sanctam dei. Dicunt enim
illud can. v. **Comedite amici mei
et bibite.** ita qd tales conuocando
videntur dicere illud. **Ysaie. liij.**
Vos autem accedite huc filij au-
guratus semen adulteri et for-
nicarie.

Vel dic iohanes quendam agelum

et angustia labore et infamia et
finalit̄ impetuū ent̄ i doloē et isti
ca. ps. Laborabit ietnū. ¶ **G**
Ulla est nubes candida in cæ
lo. et super eam similis filio
hominis. et habebat coronam au
ream in capite et falcē acutam
in manibus. et dictum est ei a
quodam angelo. q̄ ipse mitteret
falcē suam et meteret messem
terre que maturauit. Et misit fal
cē suam et messuit terram.

¶ **Moraliter** ¶ Per nu
bem que de vaporibus terrenis
et aqueis constituit̄. intelligitur
corpus humanum de terra et a
qua. i. de carne et sanguine consti
tutum. angelus qui est i nube cā
uida est bonus prelatus et ange
licus. qui in nube corporis habet
candorem castitatis. Iste habet
coronam auream. i. excellentiam
dignitatis. habet falcē i manu
. i. acumen rigoris et iudicariē po
testatis. Sed alius angelus. i. alie
persone bone collegi sui. que ha
bent zelum ecclesie vel religionis
debēt eum stimulare q̄ ipse mit
tat falcē suam. i. q̄ ipse exerce
at iusticiā et rigorem. et q̄ terrā
id ē subditos terrenos et auaros
metat abscondat et castiget. Vn
de pro certo quando ipsi vident
malos in patria habūdare. ipsi
debent dicere et consulere princi
api vel prelato illud. **Iohelis. in**
Mittite falces quoniam matura
uit messis. ¶ **V** ¶ **V**
die q̄ nubes hec est castus qui in
nube candida. i. in purissima virgi
ne fuit visus. Iste enim habet co
ronam auream. i. regiam potesta

tem et honoris dignitatem. fal
cē etiam acutam id est rigoris
austertatem. Quando ergo in
iudicio messis terre. i. reprobatorū
multitudo maturauerit. i. satis cre
uerit. tunc vere ad instructum
angelorum martirum et sanctorū
et per eorum ministeriū ipse mit
tet falcē suam id est vniuersam
sui rigoris et sue iudicariē potes
tatis. et calcabit et euellat de mū
do messem terre. i. collegiū repro
batorum. **Mathei. vicesimo quinto**
Mittet filius hominis angelos su
os. et colligent de regno suo om
nia scandala. ¶ **V** ¶ **V**
die q̄ iste est malus prelatus qui in
nube candida. i. in candore mūda
ne glorie conuersatur. qui cum
falcē acutā austere correctio mis
et crudelitatis ad vocem alterius
angeli. i. ad vocem angelorum su
orum b aliorū et falsorum consi
lioarum falcet et colligit messēt
re. i. bona terre et subditorum fi
orum. quos tales excedant p̄dān
tur. Dicunt enim mali angeli. i. ba
hūi dominis suis quando occasio
nem nocendi adiuenerunt. Mit
te falcē tuam et mete. quia ve
nit hora vt metat̄ qm̄ maturauit
messis. Vn̄ satis cito p̄seq̄t̄. Mit
te falcē tuā et videmia totos vi
nee tre. et hoc maxie dicūt qm̄ vi
dēt rusticos pullulasse. vñ de tali
bz̄ dicit̄. **Ioh. iij. Alij laborauerūt**
et vos i labores eorū introistis. ¶ **R**
Udit iohēs quēdā angelū exiē de
tēplo habētē falcē acutā. et ve
nit aliq̄ angel⁹ de altari q̄ hēbat p̄tā
tē sup ignem. et clamauit voce
magna ad aliū angelum. **Mitte**

falcem tuam et vindemia totros
vinee terre quomiam mature fue
vuz eius. Et misit falcem suam; et
vindemiauit vineam terre. et mi
sit in lacum dei magnum. et calca
tus est lacus extra civitate et exi
vit sanguis de lacu vsq; ad equos
frenoru per stadia mille sexceta.

I **Q**uor **¶** Angelus ille est
xps qui de templo papyfi in die iu
dicii veniet. iste enim habebit fal
cem acutam. i. potestatem acutis ri
goris et iudicarie potestatis qua
peccatores atrociter decalcabit. **S**e
cundus angelus signat angelos dei
ministros. qui tunc temporis erit
executores sue sentencie. et ideo
isti dicuntur habere potestatem
super ignem eo qd ignis et ardor
diuine iusticie per eoru ministeri
um exercetur. Dicitur etiam iste an
gelus venire ab altari. i. ab ista se
de maiestatis diuine a qua omnes
accipient potestatem. **I**sto ergo
secundo in exercitu angeloru cla
mate et ministrante. veniet filius
dei angelus testamenti et mittet
falcem sue iusticie in vinea terre
.i. in collegio hoiz terrenoru. qui
dicuntur vinea qd alios inebriant
dictis et factis suis malis. vino
scilicet in quo est luxuria. totros
etiam. i. homines succendet et vin
deinabit et a terra euellet. et vi
neam. i. mundum suis fructibus
.i. habitatoribus denudabit. **T**re
noz. pmo. **V**indemiauit me sicut
locutus est dominus. **T**otros ist
tos. i. molles et ebrios potatores
vini in quo est luxuria mittet in
lacum dei magnum. i. in infernum
vbi erunt decalcati et deprelli. et sa

guis. i. pena et dampnatio illius la
cus inferni attinget vsq; ad equos
.i. vsq; ad carnales peccatores. et
vsq; ad frenos equorum. i. vsq; ad
iplos qui iplos frenant et regunt
scilicet ad mundi principes et re
ctores. Et sic in sanguine etna
dampnationis erunt peccatores tam
subditos qd magni. **I**deo dicitur.

Psalm. xxiii. **C**ongregabuntur in
congregatione vnius falcis in la
cum. et claudentur ibi in carcere

I **L** **¶** **V**l die qd primus an
gelus signat principes et tyran
nos. qui procerto omni die de tem
plo. i. de amore et deuotione tem
pli et cete fugiunt et exeunt et re
cedunt. **I**sti dicuntur habere fal
cem acutam. i. potestatem punie
di et autoritatem iurisdictionis.
Secundus angelus signat talium
baliuos et officiales. qui vere de
altari veniunt. qd tales non d ligunt
nec missam nec altare. immo exe
unt fugiunt et recedunt. ideo di
cuntur ex altari venire: non ad il
lud ire. **S**ecundus angelus clamat
ad primum. i. malus balius et co
siliarius clamat et consiliat plato
principi et tyrano. qd ipse mittat
falcem sue potestatis in vineam te
re. i. in terram sibi subiectam. et
in patria sua. et hoc vt ipse per
rapinam accipiat et colligat to
tros vinee. i. bona temporalia subdi
torum dices cum iezabel illud. in
Regu. xxi **S**urge posside vineam
nabot. **E**t isti secundi angeli id est
prauu baliu et consiliari dicuntur
habere potestatem super ignem id est
super ardorem auaricie et rapine
qd ad hoc tenentur a principibus

iraundie. qz per rapinam oēs inueniant. Et ideo tēplum implet fumo. qz vere tēpla domus principum et prelatorū sūt hodie plena fumo. i. infama ppter istorū neq̄as et rapinas. **Baruth. vi.** Rigre sūt facies eorū a fumo qui in domo sit. Nemo at poterat intrare tēplum donec cōsumarentur plage istorū angelorū. quia vere nullus potest intrare domum principū nec fieri de familia sua. nisi velit esse talis angelus. s. qui cōsumet et phicat et vulneret per rapinaz.

Vel dic q̄ isti sūt demones qui habēt plagas tbulati onum. et fialam et pocula temptationum. quibus mediantibus fumus obscuritatis. et error ignorantie et peccati generatur in templo conscientie. et sic impediuntur homines ne intrent in templum p̄dyfi.

E Vel dic q̄ tēplum est ecclesia. que pro certo hodie plena est fumo. i. oīoda vanitate infamia vel ignorantie obscuritate. **V**l fumo qui lacrimas inducit. i. tbulatiōnū amaritudine et dolore. Angeli isti sūt mali ecclesiastica qui habent phialas plenas irē dei. i. conscientias plenas vitij et peccatis. habent etiā plagas nouissias et grauiissimas qz isti suis malis exēplis plagāt et vulnerant totum mundum.

Breuiū ergo sic sit hodie. qz nullus potest intrare templum ecclie ad beneficia obtinēda. donec cōsumentur super eum plage multe. qz nullus hodie promouetur qui tbulationes plurimas etiā ab ipsis malis ecclasticis paciatur. **Hō**

etiā hodie vix ingreditur nisi plaga simonie adulationis vl violētie erga eū cōsumetur. **Za. xij.** Quid sūt plage iste in medio manuū tuarū. et dicit hys plagatus sum in domo eorum q̄ diligebāt me.

Capitulum de amū sextū.

II

Primus angelus effudit fialam suā in terra. et factū est vulnus seuū et pessimū hōibz. q̄ habebant caracterem bestie. et i eos qui adorauerunt imaginē eius.

Ap̄. xvi. **M**or. **I**ste angelus est xps q̄ dicit āgelus testamētī. et dicit p̄m et p̄mogenitū in mltis sc̄pturis. **ad Roma. viij.** Phiala eius sc̄ntia et iusticia. Bestia ē dyabolus. **C**aracter quē ipse impmit ē peccatum. **I**magō eius ē mūdi gloria. q̄ nō ē realis sed ficticia et imaginaria. **V**l ymago est pulchritudo mulierū. **B**estia aut peccatum luxurie qd facit hōiem bestialem. **C**aracter et gestus signatus et dicta insolentie et leuitatis cātus et saltus. q̄ oīa a bestia. i. a luxuria iprimunt. **Q**n̄ ergo p̄m angelus xps effuderit phialaz irē sue. i. sententiē iudicarie super terram ipios terre condempnando. tunc vere fiet vulnus seuū et pessimum. i. vulnus eterne dampnationis illis q̄ bestia. i. dyabolū ei obediendo adorauerunt. q̄ caractere p̄cā et ipsiōez sue suggestiōis recipiūt. a q̄ imaginē ei. i. mūdi

gloriā dilererūt. **V**el vuln⁹ et ne
dāpnacōis fiet hys qui caractere
.i. ipsionē bestie. i. pecm luxurie
recepterūt et q̄ imaginem hui⁹ bes
tie. i. mulies luxuriosas adoraue
runt et honorauerunt. **¶ B**

Vel dic q̄ qñ p̄mus aduocatus vl
consiliarius effundit hialā suā. i.
accusationem et venenū accusati
onum et malorum consiliorū fu
per terram. i. cōtra subditos tunc
sequit̄ vulnus seuū et pessimum.
.i. seuiā excoꝛiationis et rapine
subditorum. **V**el dic q̄ angelus ē
dyabol⁹. qui dicitur p̄mus q̄ ip̄e
est p̄ncipium viarum dei. **Job**
xl. **I**ste em̄ effūd̄ it phialam ī ter
ra. i. venenū temptationum. et
sic sequit̄ vulnus seuū. i. diuer
sa vicia et peccata. maxime super
illos q̄ caractere bestie. i. carnis
suggestionez acceptant et hnt̄ et
q̄ ymagines mūdi. i. mulieres vl
res delectabiles amplectuntur.

Sap̄ie. viij. Diligit mortue yma
ginis effigiem sine aīa. **V**el dic q̄
hiala est prosperitas que vulnus
discordie it̄ducat. **V**el dic q̄ iste
est predicator vel detractor. per
quorum malicias sequūtur lites
et vulnera. **¶ C**

Secundus āgelus effudit hialā
suā supra mare. et fac
tus ē sāguis tanq̄ mortu⁹. a oīs
aīa viuens mortua est in mari. **¶**
Moz. 4. **M**are fluctuosū amara
a turbidū ē mund⁹ vbi fluct⁹ tēp
tationis. obscuritas ignorātie ru
bor esticie et desolatiois et amari
tudo t̄bulationis viget. **Q**n̄ ergo
sed̄s āgel⁹. i. dyabol⁹ effūd̄it hialā
suā. i. suā venenosā tēptationez

supra mare huius mundi tunc ve
re efficitur sanguineus et carnal⁹
quia suggestio dyaboli facit in
mundo generari sanguinem luxu
rie et carnalitat̄is que more san
guinis quicquid tangit ificit et
corrumpit. **I**deo illi qui in isto
mari. i. in mundo viuunt vita car
nali moriuntur morte spiritali
et peccato luxurie corrumpuntur
¶ **Sap̄e. nono.** Vestimentum mix
tum sanguinē est in combustione
et abus ignis. **¶ D**

Vel dic q̄ mare est religio que
debet esse amara per penitentiam
et contritionem. quando ergo an
gelus effundit in tali mari phi
alam suā id est quando dyabo
lus amministrat in religione bo
na temporalia et prosperitatem
huius vite tunc vere ista religio
fit sanguinea et carnalis. et san
guine voluptatis et luxurie tota
plena. **I**deo anime que ī isto ma
ri. i. in religione versantur. quasi
omnes hodie sunt mortue scilicet
propter luxuriam et ifecte prop
ter carnalitatē. **ps̄.** **C**onuertit
aquas eorum in sanguinem. **¶**
Vel dic q̄ iste secundus angelus
signat p̄ncipem l̄ consiliarium q̄
est sed̄s in domo l̄ curia alicuius
p̄ncipis vel prelati. **N**am quā
do talis effundit phialam suā. i.
venenū suoz maloz cōsilioz ī au
re m̄gri sui. tunc vere mare fit sā
guis. q̄ in mari. i. in patria sub
iecta sāguis. i. crudelitas genera
tur. et ideo qui viuunt in hoc ma
ri. i. simplices subditi occiduntur
per excoꝛiationes et rapinas. **C**ō
stat enim q̄ per cōsiliū malorum.

principes faciunt crudeles exactores
et quicquid sanguineam occisionem
et rapinam.

Quartus angelus effudit hialam
suam super fontes et flumi-
na. et factus est sanguis. et au-
ditus est alius angelus dicens.
Iustus domine qui hoc iudicasti
quod sanguinem sanctorum tuorum
effuderunt et sanguinem dedisti eis
bibere. **I**ste angelus est tertius
qui dicitur secundus. quod ipse est se-
cunda persona in trinitate. **I**ste e-
nim effundet in die iudicii hialam
suam id est sententiam et maledi-
ctionem suam super fontes et flu-
mina. id est super delicias et volupta-
tes. et tunc conuertentur in pe-
nam et dampnationem que per
sanguinem designatur. **E**t ideo
dicitur deum iuste iudicare illis qui
effuderunt sanguinem sanctorum
id est substantiam simplicium sub-
ditorum. talibus dico datur san-
guis bibere id est eterna dampna-
tio seu pena eterna. **ps.** Conuer-
tet aquas eorum in sanguinem.
Ut dicit quod quartus angelus. id est dyabolus
effundit hialam suam temptatio-
num. tunc fontes et flumina id est
mundi diuicie et deliciae in sanguinem
id est in peccatum luxurie conuertun-
tur. **F**acile enim est ut homo de di-
uitiis et deliciis ad luxuriam dila-
batur. **V**nde sapientie. xi. Pro fo-
te sempiterni fluminis humanum
sanguinem dedisti iniustis. **U**t
Quartus angelus effudit hialam
suam in sole et datum est ei af-
fligere homines estu et igne. et
estuauerunt estu magno. et blas-
phemauerunt nomen dei habentis

potestatem super has plagas. et
non egerunt penitentiam ut daretur
illi gloriam. **U**t dicitur. **I**ste
angelus est dyabolus qui hialam
venenose suggestio mis effudit in
solem. id est in papam vel regem. et
in alios principes vel prelatos.

Ut iste angelus signat eorum con-
siliarios. officiales. aduocatos se-
nascillos. qui hialam. id est venenum
malorum consiliorum actionum
suggestio ipsi soli. id est ipsis prin-
cipibus et prelatibus appinant. et
tunc iste sol. id est princeps vel prelatus
fulgens autentica maiestate et mu-
dana claritate eorum consiliis et
instigationibus conatatus affli-
git homines sibi subditos estu et
igne. id est ardore auaricie et igne ra-
pinae et excoationis. ita quod ipsi
quicquid blasphemant et vilificant no-
men dei per tristicia et dolore.

Judith. viii. Cecidit sol super ca-
put eius et mortuus est. **U**t
Ut dicit quod angelus iste est dyabo-
lus. qui hialam sue suggestio ad-
miscet soli. id est splendorem glorie mu-
dane. ideo iste sol. id est ista prosperi-
tas mundi affligit et cruciat homi-
nes qui ipsam diligunt igne et ar-
dore cupiditatis et estu luxurie et
carnalitatis. et quandoque cogit eos
nomen dei per diuersa vicia blas-
phemare. **ps.** In ignem deices
eos et in infernis non subsistent. **U**t
dicit quod homines obstinati dato quod a sole
christo affligantur ardore tribulationum
ipsi tamen non agunt penitentiam. sed deum
blasphemantes potius in peccatis obdu-
rant. **J**ob. xli. Cor eius idurabit quod
si lapis.

Quintus angelus effudit hialam

angelus effudit hialam
super fontes et flumina
et factus est sanguis
et auditus est alius
angelus dicens
iustus domine qui hoc
iudicasti quod sangui-
nem sanctorum tuorum
effuderunt et sangui-
nem dedisti eis bibere
iste angelus est tertius
qui dicitur secundus
quod ipse est secunda
persona in trinitate
iste enim effundet in
die iudicii hialam suam
id est sententiam et
maledictionem suam
super fontes et flumina
id est super delicias et
voluptates et tunc
conuertentur in penam
et dampnationem que
per sanguinem designatur
et ideo dicitur deum
iuste iudicare illis qui
effuderunt sanguinem
sanctorum id est
substantiam simplicium
subditorum talibus
dico datur sanguis
bibere id est eterna
dampnatio seu pena
eterna ps conuertet
aquas eorum in sangui-
nem ut dicit quod
quartus angelus id est
dyabolus effundit
hialam suam temptatio-
num tunc fontes et
flumina id est mundi
diuicie et deliciae in
sanguinem id est in
peccatum luxurie
conuertuntur facile
enim est ut homo de
diuitiis et deliciis ad
luxuriam dilabatur
vnde sapientie xi pro
fonte sempiterni flumi-
nis humanum sangui-
nem dedisti iniustis
ut quartus angelus
effudit hialam suam
in sole et datum est
ei affligere homines
estu et igne et estua-
uerunt estu magno et
blasphemauerunt no-
men dei habentis
potestatem super has
plagas et non egerunt
penitentiam ut daretur
illi gloriam ut dicitur
iste angelus est dyabo-
lus qui hialam venenose
suggestio mis effudit in
solem id est in papam
vel regem et in alios
principes vel prelatos
ut iste angelus signat
eorum consiliarios
officiales aduocatos
senascillos qui hialam
id est venenum malorum
consiliorum actionum
suggestio ipsi soli id
est ipsis principibus
et prelatibus appinant
et tunc iste sol id est
princeps vel prelatus
fulgens autentica
maiestate et mundana
claritate eorum
consiliis et instigationibus
conatatus affligit
homines sibi subditos
estu et igne id est
ardore auaricie et igne
rapinae et excoationis
ita quod ipsi quicquid
blasphemant et vilifican-
t nomen dei per
tristicia et dolore
judith viii cecidit sol
super caput eius et
mortuus est ut dicitur
ut dicit quod angelus
iste est dyabolus qui
hialam sue suggestio
admiscet soli id est
splendorem glorie
mundane ideo iste sol
id est ista prosperitas
mundi affligit et
cruciat homines qui
ipsam diligunt igne et
ardore cupiditatis et
estu luxurie et carnali-
tatis et quandoque
cogit eos nomen dei
per diuersa vicia
blasphemare ps in
ignem deices eos et in
infernis non subsistent
ut dicit quod homines
obstinati dato quod a
sole christo affligantur
ardore tribulationum
ipsi tamen non agunt
penitentiam sed deum
blasphemantes potius
in peccatis obdu-
rant job xli cor eius
idurabit quod si lapis
quintus angelus
effudit hialam

super sedem bestie. et factum est
regnum eius tenebrosum. et mā
ducauerunt linguas suas pre do
lore et blasphemauerūt deum celi
pre doloribz et vulneribus suis et
non egerunt penitentiam ex opi
bus suis. ¶ **Q**uorū ¶ **B**estia
est crudelis princeps vel prelat⁹.
qui dissipat terram suam. quia
bestia sedz psidorum dicitur quasi
vasta. a vastando. Sedes ipsius
est iudex vel baliui sui vel ipsorum
potestas iudicialia. Angelus et
go. i. dyabolus effundit quandoqz
phialam auaricie acceptiois qz p
sonarum super sedem bestie. i. sup
illos qui regem vel iurisdictionē
principis vel prelati tenent. i. sup
iudices et baliuos. et tūc totum
regnum. i. tota patria fit turbata
et tenebrosa. qz sicut dicitur **Pro**
uer. xxviii. Regnantibus impijs
tūna hoim. Nam tot dolores et
vulnera rapine et verbera paupe
ribus et subditis inferūt. qz ip
si coguntur per tristitia. linguas
et labia masticare. et deum ce
li blasphemare et de se desperare
et sine penitentia contra deū muz
murare. **Prover. xxix.** Cum im
pij supserint principatum gemit
populus. ¶ **I** ¶ **V**el die qz ā
gelus est heretic⁹. cuius hiala est
corrupta et venenosa doctrina.
quam vt effudit sup sedē bestie. i.
sup illos qui sedent in prelatione
et iudicatura hui⁹ mūdi. statim to
tū regnum et oēs subditi fiunt ob
scuri et tenebrosi pignorati⁹ et
errorem. Ideo sepe accidit qz p
desperatione isti fremunt contra
deum linguis et dentibz blasphe

mando. non dicant amplius pen
tere. **Apoca. iij.** Dedi illi tempus
vt penitentiam ageret. et ipsa n̄
vult penitere a fornicatione sua.
¶ **V**el die qz sedes est iudex vel pre
latus. inq̄tum procerro cū ange
lus. i. adulator effundit phialam
adulationis. statim facit totū re
gnum seu collegium tenebrosū
seu turbatum. qz ad vocē adulator
rum mali prelati turbāt et destru
unt terram suam. et ideo hoies
pre dolore et murmuratione man
ducant et deuorat linguas de eo
obloquendo. ¶ **R** ¶ **Q**
¶ **V**el angelus est castus i iudicio
qui hialam sue sentētie super sedē
. i. dampnationis sententiam sup
pre sidentes in throno et dignita
te hui⁹ seculi fulminabit. et tūc
totum regnum bestie. i. totum col
legium reproborum. in quibus
bestia. i. dyabolus et antixps reg
nauerit fiet tenebrosum. quia in
fernalibus tenebris recludentur
ubi predolore et desperatione lin
guas ppas masticabūt. deū et sac
tos blasphemabūt. et p̄ obstinatōe
nūq̄ de mal̄ omissis p̄tebūt. ¶ **L**
¶ **S** Ext⁹ āgel⁹ effudit hialā suā
et siccauit aq̄s ei⁹. vt p̄paret via
regibz ab ortu sol. Et tūc vidit io
hānes exire de ore draconis et be
stie. et de ore pseudo p̄phete spūs
immundos tres ad modūz tana
tū qui sūt spūs demoniorū facien
tes signa. et isti spūs p̄cedūt ad
reges tot⁹ tēre cōgregat eos ad p̄
hū ad diē magnū dei. Et cōgrega
ti sūt i mōte q̄ dicit hermagedo. i.
mōs suz tē dicit **Reu. iij.** Et vigilat

et qui custodit vestimenta sua ne nudus ambulet et videant turpitudinem eius. // **Q**uod **Q**uod iste angelus est dyabolus. Eufrates frugifer est religio que solebat fruges et fructus bonorum opum et virtutum facere. Dyabolus ergo cum fiala sue temptationis siccatur hodie a flumine religionis aquas eius. i. aquam compunctionis et compassionis. Ideo reges qui sunt ab ortu solis. i. perfecti viri. qui in ortu gratiarum et virtutum alios regunt et docent in plium congregantur. quia reuera reges et plati maiores et prouecti. qui sunt in ecclesia vel religione sunt hodie preliantes adinuicem. i. discordes et diuisi. quia quilibet vult appetere magis quam locus suus. Ideo quilibet facit sectam suam. quod totum accidit propter siccationem et defectum aquarum compunctionis et deuotionis. si enim iste aque semper durarent semper filii ecclesie concordarent et nunquam discrepant. **ps.** Abierunt in sicco flumina. Sed quomodo fit ista briga seu contentio ecclesie? nam dracones. i. detractores maliciosi. bestie. i. rudes viles et monstrosi. pseudo prophete. i. ypocrite ficti et superstitiosi. tales dico emittunt hodie de ore suo multos spiritus immundos. i. multa verba iniusta et praua in modum ranarum. quia ista verba videntur esse ranarum per clamorem improbe loquacitatis. nam maliciosus emittet verbum detractionis bestialis. propheta falsus hereticus vel ypocrita verbum deceptionis et fictionis. et sic fit quod

iste rane. i. ista malorum mala verba curunt hodie usque ad ortum solis. i. circumquaque. Et ideo fit quod per verba istorum adulatorum detractorum et duplicium ypocritarum reges terre. i. multe bone persone que alios debent regere diuiduntur et preliantur et sibi inuicem publice et secretae aduersantur. **Eccl.** xxviii Susurro a bilinguis maledictus et cetera. Et ideo videtur tribulationibus beatus est qui non magis adheret vni parti quam alteri. sed custodit vestimenta sua ne nudus ambulet. i. tenet se clausum et inuolutum. ne appareat turpitudine suarum malarum affectionum vel aliorum viciorum. Quia in omni casu maxima beatitudo est quando homo se tenet ita clausus et vestitus et celatum quod nudus et manifestus non appareat. et quod est pitudo suorum actuum et viciorum et nuditas. i. paupertas operum bonorum nemini se ostendat. **Actuum.** duodecimo. Circunda tibi vestimentum tuum et sequere me. // **Q**uod **Q**uod hodie est homo qui fruges gratiarum et virtutum dicitur querere. iste ergo per fialam dyabolice temptationis siccatur ab humore deuotionis et compassionis. et ideo vere consumptis a quis deuotionis et lacrimarum statim preparatur via regibus terre. id est capitalibus vicis et peccatis. que in eius conscientia congregantur. ubi per diuersos motus affectus et cogitatus contrarios preliantur. **Psalmista.** Reges terre congregati sunt. et

eos et tñ a vñs suis non sunt re
uerfi. **V**l exponē de die iudicij. v
bi babilon. i. mundus a deo cōdep
nabitur et gradine. i. eterna dāp
natione punietur. et vbi mons
et insula ad lrām non inuemetur
qz tota tra erat plana.

Capitulum decimūseptimū **A**

Iohannes sublatu in
desertum vidit mulie
rem meretricē cū qua
fornicati sūt omnes re
ges terre. et omnes habitates ī
terra biberūt de vino prostitutio
nis sue. que sedebat super aquas
mltas. et vidit q̄ mulier sedebat
super vnam bestiam coccineā ple
nam nominibus blasphemie hñtē
septem capita. et cornua de cem.
Et erat mulier circumdata cocco
purpureo. auro et lapide pretio
sō et margaritis. et hēbat in ma
nu sua vas aureum plenuz abho
minatione et imundicia fornicatio
nis sue. et in fronte eius erat sc̄p
tum. babilon magna. mater for
nicationū et abhominacionū trē
Et vidit mulierem ebriam de san
guine martirū ihesu. et miratus
est de muliere. et de bestia que por
tabat eam. **S**z consequent d̄r. qz
ista bestia ascendit de abisso et ī
interitum vadit. hec habent. **A**po
xviij. De muliere aut̄ dicit̄ infra se
quenti caplo. qz q̄tum glorificauit
se in delicijs suis tātum datum ē
ei tormentum et luctus. q̄a vna
hora venerunt plage eius. scilicet
mors luctus fames et ignis. q̄a

magnus inqt̄ domin⁹ q̄ iudicabit
eam. **Moz** **C** Desertū ē mū
dus iste. vbi pauca bona cre scūt.
Maz vi. Desertus locus est hic
Mulier ista signat aduocatos. et
sapientes ceteros hui⁹ mūdi. qui
dicūtur mulier. quasi mollis aer
qz in delicijs mollice sūt nutriti.
Et dicunt meretrix. qz tales mo
re meretricis semper diligūt nō
p̄sonā meliorem s̄ largiorez dona
torem. **Ezech. xv.** Omnibus mē
tracibus dantur mercedēs. **Cū** ista
ergo muliere. i. mūdi sapiētibz
fornicat̄ reges terre. qz vere oēs
reges terre et p̄ncipes habēt cū
istis sua colloquia et cōilia et cū
eis associantur. oēs etiam habita
tores terre indigent vino prosti
tutionis corū. i. sua fallaci sapiētia
discretionē astucia. **Ite.**
Calix aure⁹ babilō ī manu domi
ni inebrians oēm terraz. de vino
eius biberunt gentes et ideo com
mote sunt. **E**t sequitur qz ista mu
lier. i. sapientes sedēt et p̄ncipantē
super aquas multas. i. super popu
los multos. quia aque sup quas
meretrix se det populi sunt et tri
bus et lingue sicut infra eodē di
citur. **Vic** etiam dicitur qz ista mu
lier p̄ncipalitē sedebat sup vnaz
bestiam coccineam qz t̄les sc̄p ha
bēt vnam bestiam. i. vnum magis
trum v̄l prelatum cui p̄ncipalitē
ter inmittuntur. q̄ p̄ncipalitē ip
sos fouet et sustinē. et cui isti p̄n
cipalitē famulant et cui p̄ncipalitē
cōsulūt atqz regūt. **E**t p̄certo ista
bestia. i. ipi mali p̄ncipes et fau
tores talium iniquorum. dicunt̄
ē coccinei tubei et inflamati. **Dicūt**
R i

etiam bestia qz vere quasi oēs sūt
bestiales luxuriosi lebetati et ig
norantes. **H**āt etiam plura capi
ta. i. plura castra predia et homa
gia. **P**lura etiam hāt cornua idē
plures baliuos et collaterales si
bi in diuersis officijs adherentes
quibus mediantibus multos sū
ditos suos cornu percussunt atqz le
dunt. **Zach. pmo.** **H**ec sunt cor
nua que venilauerunt iudam. et
talīs bestia. i. tales p̄icipes et fau
tores malorum sūt pleni nomi
b9 blasphemie. qz vere isti habēt
plura nomina. ifamia et blasphe
mia plena. qz dicuntur luxuriosi
raptores a malorum fautores su
perbi et pomposi zc. **Prouer. x.**
Nomen impiorum putrescet **Su**
per tales ergo imitantur a sedēt
mulier. i. fallaces aduocati. quia
istos isti domi bestiales sustinēt
et tales ad litteram sūt hodie vel
tū ornati ditati purpura cocco au
ro lapidibus et margaritis. a cūc
tis diuitijs pretiosis. **p̄s.** **E**cce ip
si peccatores habūdantes in secu
lo obtinuerunt diuitias. **I**sti emz
habent vas auteum. i. intellectu
subtilissimum clarum et splendi
dum quasi aurum. sed illud ē ple
num malo liquore scilz immundi
cia a abhominatiōne fornicatiōis
sue. hoc est dictu imunda corrup
ta et venenosa seculari scientia a
copia cautelarum. que ē abhomi
natio coram deo. qz sicut dicitur. i.
Cor. in. **S**apientia huius mundi
stulticia est apud dñm **I**sta mul
ier. i. aduocati et sapientes huius
mundi. in fronte. i. publica fama
nomine et apparenca sua. habent

scriptū vnū nomē cōe. qz dicitur
babilon. i. pleni confusione et pec
cato. mater fornicatiōnū t̄re et ab
hominatiō. qz vere ab istis ma
gisteris et aduocatis. quasi a ma
tribus principalibus prouenerūt
mūdi fornicatiōes. abhominatiōes
falsa cōsilia prauē consuetudines
cautele et malicie. quas isti semi
nant atcunquaqz omnia sūt ab
hominatiua apud deum. **Psalm.**
Lxvi. **A**nima eorum in abhomi
natiōibus suis delectata ē. **E**t isti p̄
certo sūt ebrj sanguine martiruz
ihesu. **M**artires ihesu sūt paupe
res qui in hoc mūdo sustinēt mul
ta mala. **I**storū ergo sanguine. i.
istorum substantia tēporali sūt
tales ebrj et repleti quia istū con
tinue bibūt et hauriunt p̄ ex cor
ationes fraude s malicias et rapi
nas. i. **Tessal. v.** **Q**ui ebrj sūt no
cte ebrj sūt. et maxime apparēt
ebrj. i. sine sensu. qz cōiter in mor
te deficit talibus sensus. **p̄s.** **T**ur
bati sūt et moti sūt sicut ebrjus
et oīs sapientia eoz deuorata est.
Ista mulier. i. iste persone pollet
hodie tanta gloria tēporali. qz o
nes hoies de eorum prospe ritati
bus admirātur. **S**ed vere doloro
sus sequitur sibi finis. qz dicitur
qz bestia que eos portabat. i. mali
p̄ncipes taliū fautoēs. de abisso
venerūt. et tū in interitū vadūt.
de abisso. i. de dyabolica inspiratiōe
vl symoniaca promotiōe vl violē
tie oppressiōe. facti sūt p̄ncipes l
plati. iuxta illud. **Osee. viij.** **I**sti
regnauerūt sed nō ex me. p̄ncipes
extiterunt sed non per spiritū me
um. et ideo in interitum moris

alios habent regere. vñ etiam ele
cti et religiosi. cum ista ciuitate
.i. cum mundo fornicantur. se ei cõ
mifcendo et de eius negocijs occu
pando Mercatores ergo et opera
rij in ista ciuitate. lucris et diu
cijs sunt ditati per auariciam. et
ideo seq̃tur cõsilium. **E**xite de ea
sc̃z ipsam contempnendo mentali
ter. vñ religionem intrando cor
poraliter. et ne sitis participes de
liciarum ei⁹. .i. ne in vicijs et pecca
tis maneatis. ne plagis ipsius et
dampnationibus peatis. qm̃ pec
cata ei⁹ ad celum ante dñm ascen
derūt. ita q̃ necesse habet recor
dari deus iniquitates eius. et e
os rigore iusticie vñdicare. ¶ **B**
Erat quedam mulier meretrix
circundata auro et lapidib⁹
p̃ reuosis et diuicijs infinitis. cui⁹
qua reges terre fornicabantur. et
de cuius diuicijs negotiatores t̃
te ditabantur. que tanta gloria
pollebat q̃ ipsa dicere videbatur
sedeo vt regina et vidua non sũ.
et luctum non video. **S**z q̃tum
se glorificauit in delicijs tantum
datur ei tormētum et luctus. nã
vna hora vneit iste plage mors
luct⁹ faēs ignis. et ignibus est
succensa. **E**t dicitur ibi q̃ reges q̃
cum ea fornicati sunt. et mercato
res q̃ ex ea sunt ditati planxerūt
et doluerunt. de longe autem ste
terunt pretimore videntes fumũ
in cõdij eius. **E**t dixerūt. ve ve ci
uitas illa magna que amicta erat
bisso et purpura et cocco deaurata
auro et lapide precioso et marga
ritis. quomõ in vna hora destruc
te sunt tante diuicie. ¶ **M**ora

Mulier ista. vel ciuitas signat ec
clesiam vñ religionem. que dicit̃
mulier quasi mollis aer. ista de
bet esse mollis p̃ benignitate. aer
etiam per conscientie puritatem.
dicitur ciuitas quasi cuius vñitas
p̃ cõcordie vñitate. **I**sta dudum
amicta erat bisso. .i. castitatis pu
ritate. purpura. .i. martij seu con
stantie stabilitate. cocco. .i. ardēti
caritate. auro. .i. sapiētie claritate.
argento. .i. eloquēcie venustate.
margaritis. .i. sanctorum vitorũ
et bonorum multiplicitate. lapi
de precioso. .i. oĩmoda sanctitate.
Ideo tunc poterat dicē. sedeo vt
regina vidua non sũ. q̃ vere ec
clesia et religio antiqtus sedebat
q̃escebat. regnabat. et principa
bat. et hoc q̃ tunc vidua nō eãt
q̃ sēp erat desponsata propo vñ
to suo sc̃z deo l̃ bono prelato. ideo
non p̃ceebatur luctum nec deso
lationem. **S**ed quid? pro certo ho
die potest dicere ecclesia vel reli
gio illud. **ij. Regum. xxiij.** Vidua
a mulier ergo sum. mortuus est e
nim vir meus. quia viri ecclesie
id est boni prelati mortui sunt.
et ideo ista mulier est fornicaria.
quia reges terre id ẽ prelati mo
dēni cum ea fornicati sunt. quia
non sunt propen viri sui. q̃ tot
sunt vicij intēti q̃ digni non
sunt ei cõpulari et coniungi. ¶
Mercatores autem sunt illi qui
per symoniam emunt ecclesie be
neficia vt ditentur. **E**t breuĩt̃
ita fuit q̃ quantum habuit anti
quitus ecclesia i delicijs honore
et gloria tantum habet hodie def
bulationibus et dolore. **Ram**
R in

hodie uenerunt plage eius scilicet
luctus per recordationem preter-
ite prosperitatis. **F**ames penu-
rie et paupertatis. quia hodie au-
ferunt sibi principes bona tempo-
ralia. **M**ors quia caret uita gra-
tie et deuotionis **I**gnis. i. ardo: tri-
bulationis. vel fames auaricie et
ambitionis. **E**t quia ecclesia tan-
ta hodie patitur reges fornicarij.
mali prelati. et negotiatores. i. si-
momache promoti in ecclesia huius
timent hodie uidentes ecclesiam suc-
cumbere. lugent etiam et contrasta-
tur dum desolationem ecclesie con-
plantur. de longe tamen stant.
quia nullus est qui appropinquat
ad pugnandum pro ecclesia con-
tra principes et tyrannos **P**etrus
autem a longe sequebatur ut vi-
deret finem. petrus dico. i. clericus?
petrus tamen non fuit a longe in-
mensa in cena. sic nec prelati nec
clerici sunt longe quando debent
capere fructus uel prebendas. **P**s
Amici mei a longe steterunt. **H**o-
die potest dici quod sequitur de ec-
clesia. **V**e ue ciuitas magna. ue
dico temporaliter quo ad penam
ue dico spiritualiter quo ad cul-
pam. ue dico ciuitas magna que
basso puritatis dudum fuit ope-
ta. auro sapientie. argento eloque-
cie. purpura firmitatis. cocco cari-
tatis. et lapidibus omnimode sa-
ctitatis. **E**t quare ue. quia certe
hodie sunt institute tante diuitie
Job. uicesimo. Diuitias quas de-
uorauit euomet. et de uentre eius
extrahet ea s. deus. **¶ C ¶** **V**el
dic q. ista mulier potest signare
mundi diuites. qui fulgent auro

lapidibus et diuitijs infinitis. glo-
ria. prosperitate etiam corporali. q.
quandoq. spoliantur gloria sua. et
ueniunt ad magnam paupertatem
fame et luctum tribulationem
infortunium et tormentum. **E**t
tunc reges. i. principes et prelati
qui prius ipsos sustinebant et fo-
uebant. et se eis commiscebant ab
eis consilia petendo. uel eos guber-
nando. negotiatores. i. noti et fa-
miliares. qui ab eis et per eos be-
neficia diuitias et officia obtinu-
erunt de longe stant. non curantes
amplius de ipsa. ut ipsi adiutori
u. p. stent. lugent tamen et desolant.
et quandoq. uerba lugubria dicunt
sed illud est totum. quia nullus e.
qui sibi manum porrigat ad uita-
cem. sed dicunt. **V**e ue ciuitas il-
la magna. magnum dampnum e.
inquit de isto infortunio. **V**n. tre. n.
.i. **N**o e q. consolet ea ex oib. caris
eius.

Dicitur q. mulier meretrix ci-
uitas babilonica q. cecidit
et corruit. non habuit amplius
diuitias quas prius habebat **V**n.
de dicitur q. ipsa perdidit aurum
et argentum. lapides preciosos
margaritas. bissum. purpuram.
sericum. coccum. lignum. thus.
ebur. ferrum. es. marmor. cyna-
momum. aromata. ungentum.
uinum. oleum. simlam. taticuz
copiam armentorum. ouium. e-
quorum. redarum. mancipiorum
et pomorum. et breuiter dicitur
q. omnia desideria sua recesserunt
ab ipsa. et ipsa succensa est ig-
ni. et timuerunt omnes qui
nauigabant qui uidebant locum

incendij eius. Celum autem et fā
eti exultauerunt de eius destruc
tione. qz ipsos cruciauerat dum
durauerat. ¶ **Moraliter** ¶
Ista mulier signat mundi sapiē
tes et diuites. qui pro certo quā
do corruunt in infernum per mor
tem. tunc isti perdunt omnia p̄
peta. perdunt enim aurum mūda
ne sapientie. argentum eloquen
cie. lapides et margaritas. i. copi
am amicorum. nam amica carna
les nō possūt nec volūt eos uiua
re. spirituales scilicet sancti qui
sunt in gloria ipsos contempnūt
et abhorrent. ¶ **Trenorū. i.** Omnes
amica eius spreuerunt eam. et fa
cti sunt ei inimici. ¶ **I**tem ibi nō ē
bissus puritatis. purpura digni
tatis que est vestis regū. sericū
honestatis de quo sūt pamenta.
coecus caritatis. lignum thimum
qđ est imputabile constantie et
firmitatis. Cessabit etiā ibi ebuis
exterioris pulchritudinis es reso
nās impacientis celsitudinis. fer
rum crudelitatis. marmor duruz
fortitudinis. cynamomum et aro
mata populorūz famositatis. vn
guenta a thus. i. lemitas et suaui
tas laudis et adulationis. vinuz
et oleum mūdane consolationis
simila et triticum. i. habundan
cia corporalis delectationis. et o
ues boues equi rede. i. habūdācia
temporalis facultatis. ¶ **E**t breuē
omnia desideria eorum q̄c̄q̄ habe
bant de bonis gratuitis et fortu
itis cūcta perdunt. qz sicut dicit.
¶ **Tren. i.** Manum suaz misit hostis
ad omnia desiderabilia eius. Ma
num suam misit. i. potētiā et sen

teñāz. hostis. i. deus q̄ odio habet
om̄s peccatores ad omnia deside
rabilia eius. Et sicut supra in eo
dem caplo. Om̄s persecutores ei⁹
apprehenderunt eam inter angu
stias. Et plus etiam qz ipsi succē
si sunt igit inextinguibili. Celuz
autem et sancti populi. a tota cu
ria celestis de hoc nō tractatur s̄
letatur. qz diuinam sententiam
approbant. et de rigore iusticie de
um laudant. et maxime letatur
de dampnatione illoz q̄ se et ali
os dum uiuerent cruciabāt. ¶ **Sap̄**
v. Stabunt iusti in magna con
stācia aduersus eos qui se angu
stiauerūt. ¶ **I**deo vē nos q̄ nauiga
mus per hoc mare magnum. de
bemus timere locum incendij isti
us scz dampnationem istorum.
fumum. i. afflictionem suoz hō
ribilium tormentorum. et caue
ne in simile periculum incadam⁹.
quia pestilente flagellato sapien
tior erit prouidus. ¶ **Sapie. v.** Vi
dentes ergo turbabuntur timore
horribili. ¶ **Sapie. v.** ¶ **V**l expo
ne de ecclesia que videtur hodie q̄
si dampnata et quasi corruisse et
omnibus supradictis videtur ca
tere.

¶ **E**
Quid iohannes āgelum vnū
q̄ habebat vnum lapidez mo
larem et misit in mare dices Voc
impetu mittetur babilō illa mag
na. et vltra nō inueniet. Et vox
eytharedorum et musicorum nō
erit amplius in ea. Vox mole. et
vox spōse nō audientur in ea am
plius. et lux lucerne nō lucebit
amplius in ea. ¶ **Moz** ¶
Sic vete quando āgelus existus
R n̄

proiecerat in mare. i. in peccatores
 amarus. lapidem molarem. i. du
 ram sententiam. et pondus eter
 ne dampnationis que ipsos in in
 ferno molet a oteret in tormētis
 Tunc scz in die iudicij postq̄ fue
 rat fulminata sententia. babilō. i.
 reproborum cōgregatio impetu
 ose et cito mictetur in infernum.
 ubi non est vox cythare. i. leticia
 alicuius canoris aut vox mole. i.
 panis delicatus. i. delectamentum
 alicuius saporis aut vox sponsi. i.
 coniunctio alicuius amoris. nec
 lux lucerne. i. limpitudine alicuius
 splēdoris. qz auferet ab ip̄s lux
 sua. Job. xxxviii.

Capitulum decimum nonū. **TA**

Omnata muliere merē
 truce. facta est in celo
 leticia magna. et qua
 tuor animalia et viginti
 quatuor seniores dixerunt alla
 Et audita est vox quasi aquarum
 mularum et tonitruorum dicēti
 um alla. Et hoc qz iudicauit domi
 nus de meretrice magna q̄ corru
 pit terram. et vindicauit sangu
 nem seruorū suorum de manib⁹
 suis. Et dicitur qz laudez dice bāt
 de o pusilli a magni. qz regnabit
 deus noster in perpetuum. et ve
 nerūt nuptie et vxor agni pavit
 se. et datum est illi vt cōcipiat se
 bisso candido et splēdido q̄ sunt
 iustificationes factorum. a procla
 matum est sc̄ptum et edictum il
 lud scz beati q̄ ad cenam nuptiarz

agni vocati sunt. Apocalip. xix.
Quor **S**ic vere qm̄ mulier
 meretrix. i. cōgregatio reprobo
 rum erit dampnata et iudicata i
 iudicio tunc animalia quatuor. i.
 euangeliste. seniores. i. prophete
 et patria rebe. erunt in magna le
 ticia et consolatione. tunc enim o
 nes beati alta voce dicent alleluia
 et pusilli et magni laudabunt de
 um. de us similiter regnabit in e
 is in eternum. Psalm. li. Gaudiū
 inuenitur in ea. gratiarum actio
 vox laudis **I**psi enim beati gaude
 bunt de iustitie impletionē. de ma
 lorum dampnationē. de sua salua
 tōe. et de sanguis eruatu et pe
 ne honorum vindicatōe. Tunc em̄
 erunt nuptie agni. i. consolatio et
 festiuitas sempiterna. **V**bi agni
 vxor. i. ecclia militans tunc trum
 phans. erit pata et ornata dotib⁹
 anime et corpis. operta bisso splē
 dido. i. eterne glorie claritate. et
 candore puritatis iusticie et sanc
 titatis. **E**t tunc verum erit de ce
 tum dei. qz beati erunt qui ad ce
 nam agni vocati sunt. quia beati
 q̄ manducabit panem in regno
 dei. Luce. xiiii.

Adit iohānes celum aptum
 et ecce equus albus. et qui
 sedebat super eum vocabatur fide
 lis et verax. et cum iusticia uidi
 cabat et pugnabat. et oculi eius
 sicut flamma ignis. et in capite e
 ius multa diademata. habens no
 mē sc̄ptum quod nemo nouit ni
 si ipse. a vestit⁹ erat veste aspsa
 sāguine. et vocabatur nomē ei⁹
 verbū dei. et exeratus qui in celo
 sunt sequebātur eum in equis albi

vestiti bisso albo et mudo. et in ore eius gladius ex utraq parte acutus. et in ipso percutiebat gentes. et regibat eas i virga ferrea et habat scriptum in femore suo rex regum et dominus dominantium. et ipse apprehendit utraq bestiam. et misit eam in stagno ignis et sulphuris. ¶ **Q**uod ¶ **I**ste qui sedebat super equum album signat virum perfectum et bonum prelatum. principem seu regem. ille enim debet habere equum album. i. corpus mundum et immaculatum et castum. reuus enim corpus signat. ¶ **P**sa. xxxi. **E**q eorum caro et non spiritus. **I**ste debet esse fidelis in commissis. verax in promissis. iustus in iudicandis. fortis in dimicando contra malos et aduersarios ecclie et contra dyabolum resistendo. ¶ **P**s. **I**uste iudicabit filius hominum. **O**culi eius. i. intellectus et mens debet esse sicut flamma ignis per clarissimam discretionem. **I**n capite autem. i. mente debet habere multa opademata. i. multimodam virtutem et perfectionem. quibus anima eius debet esse coronata et ornata. quod in capite eius corona stellarum. xij. supra. xij. **N**omen istius. i. sua perfectio. sua fama. suaq bonitas. debet esse tantummodo sibi nota quod non debet alijs pro palare. nec perfectionem suam per iactanciam et ipocritism declarare. sufficit enim sibi quod solus sciat. **P**rouer. xxv. **S**ecretum extraneo non reuelas. et **P**sa. xxxij. **S**ecretum meum mihi. **V**estis tantum. i. exterior apparencia debet esse aspersa sanguine quod

vere sanguinis penalitas et passio christi debet in conuersatione cuiuslibet relucere per penitentiam et macerationem et passionis compassione. ¶ **V**el sanguis. i. pena labor et miseria aliorum debet per compassione ipsam tingere. et eius affectum doloribus colorare. ¶ **P**sa. lxxij. **A**lperfus est sanguis eorum super vestimenta mea. — **E**tiam dicit quod iste debet habere orbem oculi per septuaginta predicatorem. quod sicut verbum declarat mentem. sic iste predicando debet mentes et voluntatem dei cuiuslibet declare. **E**t si talis fuerit. rationabile est quod exercitus celi. i. collegium. conuentus. ville. patrie sibi subiecte sequantur eum per obedientiam et imitationem. **E**t cetera persone infirme et imperfecte a maxime subditi sui. sequantur eum in equis albis. i. in corporibus puris et mundis eum imitando et sibi obediendo supra. xiiij. **U**n sequuntur agnum quocumque ierit. **I**ste ergo debet habere in ore gladium bifacutum. i. auctoritatem iudicariam verborum. et sententiam iudicariam bis acutam scilicet vna ad se uere puniendum obstinatos. aliam ab benigna castigandi peccatores. ¶ **V**el gladius biceps est utraq testamtu quod platur debet habere. a ideo talis debet percutere et regere virga ferrea. i. dura correctioe ferre gentes et ipios sine lege uiuentes. **U**nde ipse debet calcare torcular vini furoris domini. hoc est dictu quod ipse debet esse minister et executor furoris. i. iusticie diuine contra malos. ¶ **P**sa. lxxij. **T**orcular calcaui solus et cetera. ¶ **C** ¶ **V**el aliter dicit

q̄ iste est x̄ps. cuius equus. i. be-
ata virgo v̄l propria caro fuit al-
ba et immaculata. v̄lestis eius. i.
humanitas fuit sanguine madi
data. exeratus celi. i. angeli et xp̄i
am sequuntur eum honorando v̄l
obediendo. Vel exeratus. i. iudei
a gentiles fidem eius credendo se-
quebantur in eq̄s albis inoenti-
am baptismalem acquirendo.

Iste h̄t gladium. i. duram et bi-
capitem sententiam sc̄z corpus et
animam condemnando. et ipse
calcat et p̄cūit gentes et impios
sine lege viuētes patris iudicūz
exequēdo. Et iste est fidelis verax
iustus et verbus dei. cuius nom̄
nullus prope scit nisi ipse. q̄ h̄t
dyademata. i. dignitates ih̄mitas
et ē r̄x regū et d̄ns d̄nantū. ¶ **D**

Loquēte quodam angelo be-
ato ioh̄ani voluit ipsum pro-
nus in terra adorare. sed dixit ei
angelus. vide ne feceris. cōseru-
enim tuum et fratru tuoz. r̄.
Dicit at. Gene. xvij. Q̄d abrahā
vidēs tres angelos adorauit.

¶ **Moz** ¶ **I**n hoc attende
nobilitatem humane cōditionis.
nam āgelus vidēs naturam hūa-
nam deificatam verbi incarnatōe
et ex hoc totam naturam nobili-
tatem timuit noluitq̄ ab homie
adorari. Et t̄nāte xp̄i aduētum p̄-
mittere videbatur. sicut in abra-
ham est ostēsum. quādo tres āge-
los adorare voluit. q̄d ipsi p̄mise-
rūt.

¶ **E**
Quidit ioh̄anes quēdam āge-
lum stantem in sole. q̄ voce
maḡ clamabat cūctis auibz v̄-
lānibus per medium celi. q̄ cōgre-

garētur ad cenam agm̄ dei. vt
māducarēt carnes regum tabu-
notum et fortium. equorum et
sedētium in ipsis. et carnes hoīm
liberorum ac seruorum et pusillo-
rum ac magni cum.

¶ **Moz**
Iste āgelus est x̄ps. q̄ stat in sole
in splēdore glorie eterne. in qua
venēs ad iudicium. apparebit fa-
cies eius sicut sol. lucz in virtute sua.

Iste enim in iudicio clamabit et
aduocabit volucres celi. i. demōes
vt ibi cōueniāt ad cenam dei. i. ad
diem iudicij. vbi carnes que latēt
sub veste id ē animas que latone
sub corpe. fortium et tabunozūz

.i. impiorum p̄ncipum et supio-
rum. equorum. i. mulierūz corrup-
tarum. suorum sessorum luxurio-
forum. seruorum. i. malorum reli-
giosoꝝ. magnozum. i. diuitem
auarozum. pusilloꝝ. i. malozūz
pauperum et minorum. perpetuo
reuerent et manducēt. Deuterio.

xxxij. Dentes bestiarum mittam
in eis. et deuorabūt eos aues mor-
tu a marissimo. Dentes em̄ et mor-
tus auium. signant inimicitatez
dyabolice crudelitatis que damna-
tos lacerabit. ¶ **F** ¶ **V**l die q̄
āgelus q̄ sedebat in sole. i. in mūda-
ne gl̄e splēdore. ē magnus p̄ncips
l̄platus. ipius t̄n et raptor q̄ sep̄-
secū vult h̄re aues q̄ volāt p̄ celūz

.i. viros sup̄bos. fideles et raptō-
res. tales faciūt de domo et fami-
liā sua. a t̄les iniquos secū faciūt
cōuenire ad cenas festa et solatia
dom̄ sue. S; ad quem finem. cet̄-
te vt ipsi comedant rapiant exco-
nent atq̄ vastent carnes. i. tem-
pales substancias illoꝝ de terra

¶ **F** ¶ **V**l die q̄
āgelus q̄ sedebat in sole. i. in mūda-
ne gl̄e splēdore. ē magnus p̄ncips
l̄platus. ipius t̄n et raptor q̄ sep̄-
secū vult h̄re aues q̄ volāt p̄ celūz
.i. viros sup̄bos. fideles et raptō-
res. tales faciūt de domo et fami-
liā sua. a t̄les iniquos secū faciūt
cōuenire ad cenas festa et solatia
dom̄ sue. S; ad quem finem. cet̄-
te vt ipsi comedant rapiant exco-
nent atq̄ vastent carnes. i. tem-
pales substancias illoꝝ de terra

mundane prosperitatis nec caritate
cterem dyabolice suggestiōnis re
cipiunt vt omnes sancti confesso
res. omnes tales pro certo sunt
aī xpo regnatura.

Quoniam consummati fuerant mille
anni tūc soluetur sathanas
de carcere suo et exhibit et seducet
gentes que sunt super quatuor angu
los terre gog et magog et congre
gabit eos in prelium. et ascendet
super latitudinem terre. et circui
bunt castra sanctorum et ciuitatez
dilectam. Et descendet ignis de celo
et deuorabit eos et diabolus se
ductor mittetur cum bestia in sta
gnū ignis et sulphuris. die et no
cte cruciandus. ¶ **Q**uoniam **G**og
et magog qui sunt duo montes vs
scdm aliquos duo castra in syria
orientali ultra montes iudeos. sig
nant duos status scilicet clericū et re
ligionem. Et qui sunt super angu
los terre signant terrenos cupidos
et auaros. qui terrenis operibus
semper vacant. Sathanas qui ad
terram quāq; exit de inferno et veit
reptare fideles. iste dico exit ho
die et seducit illos qui sunt super an
gulos quatuor terre gog et magog
.i. illos qui in mundo et in claustris
habitāt. et illos qui inhabitāt
per ambitionem et auariciam diui
tiaz temporalium et terrenis. Nam ta
les facilius congregantur ad plura
quā facilius propter temporalia surgunt prelia
tiones. iurgia. discordie et appella
tiones. Nam hodie tales auari qui
sunt quasi innumerabiles intelli
gunt ascendere super latitudinem ter
re. i. super lata et alta officia digni
tates beneficia claustralia. l. secu

laria. Iste inuadunt castra sancto
rum. i. bona simplicium et paupū
et iustorum. ciuitatem etiā dilectā
.i. sanctam religionem. l. eccliam et a
liorum status circueunt et contur
bant. ipsam includere volentes ver
bis. et iniurijs multis bonos gra
uant. ps. Famem patientur vt
canes. circuibunt ciuitatem. Sed vete
finaliter ignis eternus infligetur
eis. de celo. i. a celesti sententia et
diuina. et deceptor eorum. i. dya
bolus in stagno ignis cum bestia
.i. cum peccatoribus ponetur dicitur
perpetuo cruciandus. ¶ **Q**

Vel dic quod sathanas et aduersari
usest bilinguis verborū relator.
quo seducit et obloquitur. tam
in gog quā in magog. i. in mundo et
religione multi inuicem prehan
tur detrahunt et obloquuntur. Iste
em castra sanctorum. i. status bo
norum circueunt et explorando
insidiantur. et ciuitatem religio
nis ecclesie detractio nē lacertant
et perantur. Sed vere finaliter sup
tales rebelles detractores et li
giosos. et super sathanam. i. sup
huiusmodi relactorem ignis. i. et
na dāpnatio de celo venit et eos
dñs dāpnabit et eternis incendijs
fulminabit. Luce. xij. Ignem ve
ni mittere in terram. ¶ **Q**

Vel dic quod illi qui in claustris vel
religione vacāt circa temporalia nego
cia. facilius per discordias
et ignem per auariciā. terrā volūt

ascendere p ambitōez. castra circu
eunt p sui ostētaōem. **G**

Uoit iohannes tronum can
didum et magnum. et sedē
tē super eum. a cuius conspectu
fugit celum et terra. et mare et
mors a infernus dederunt mortū
os suos et steterūt mortui. et li
bra apti sunt et iudicati sunt secū
dum ea que scripta erant i libris
et secundum opa eorundem. et
allatus est alius liber vite. et qui
non est muētus in libro vite sc̄p
tus. missus est in stagnum ignis
et sulphuris. **Mors** **Tro**
nus iste signat celsitudinē maiest
tatis in qua xps sedebit qn̄ in iu
dicio apparebit. ita enim magnifi
ce veniet q̄ a conspectu suo celuz
et terra fugient. mōtū a statu a
forma p̄stima mutabūt. et transi
būt ad sp̄m pulchriorem. Et tūc
mare. infernus. mors. et terra
dabunt mortuos suos. quia mor
tui resurgēt vbiq̄q̄ fuerint. et
stabūt in valle iosaphat in cōspe
ctu tromi. i. i conspectu iudicis no
stra xp̄i. **Vnde apostolus.** Nos o
nes oportet manifestari ante tra
bunal cristi. Et tunc libri. i. singu
lorū cōscientiē apientur ita q̄ alē
in alterius cōscientiā intuebitur
q̄c̄q̄ tom v̄l mali fecerit in hac
vita. et quicquid alij fecerūt dū
vixerunt. et sic sc̄bz huius sc̄p
turam et opa. merita a demerita
recipient iudicium vniuersi. **Lib**
etiam vite. i. secretum mentis di
uine tūc erit aptus. et q̄ per p̄des
tinationem et p̄receptionem
m̄scriptus nō ē ab eterno necesse
habebit dāpnari et in stagno. i. in

habūdantiā ignis perpetuis m̄c̄
dys cōflagrari. **Exod. xxxij.** Qui
peccauerit michi delebo eum de li
bro meo. **¶ V** **¶ Q** **¶ V** **¶** Vel dic a
cōspectu iudicis. i. a consideratiōe
iudicij mors. i. fetidus et luxurio
sus. mac̄. i. tumēs et fluctuosus su
perbus. infernus. i. m̄faciabilis a
uarus debent dare vomere et con
fiteri mortuos suos. i. vicia et pec
cata. et libros cōscientiarum api
te. et a sacerdote iudicari. et pe
nam condignam acceptare.
alioquim in libro vite. i. eterne ḡ
tie non scribentur. et sic igne per
petuo cremabuntur. **¶**

¶ Vel dic q̄ quando iudex habet a
nte tronum mortuos suos. i. perso
nas accusatas. tunc vere debet
facere q̄ libri aperiantur idest q̄
singulorum merita elucescant. a
secundum ea debet eos iudicare
Verumptamen quicquid apaēt
in libris idest in libellis et accusa
tiombus seu p̄cessibz singulorum
ipse tamen a pte sua semp debet
habere librum vite. i. cōscientiāz
bene regulatam. equitatē. i. iusti
ciam cum pietate et clemētia mo
deratam. vt sic secundum merita
iudicet equaliter. Et nota q̄ istū
iudicem celum et terra fugit a cō
spectu eius. q̄a vere tot⁹ mūd⁹
solet tremere in conspectu iudi
cis iniusticiam iudicantis. **Ju**
dex enim debet esse rigidus et au
sterus in apparentia. mitis et be
nignus in cōscientiā. **¶** Vel
dic q̄ liber est voluntas et amor
iudicis in quo omnis iudicand⁹
qui scriptus non fuerit per accep
tionem et recommendationem

doctrinam et bona exempla. **A**pi-
libane portas tuas. **Zach. xi.** ¶
Vel dic ad leam q̄ porta eius de-
bet esse apta omnibus per hospi-
talitatem. **Job. xxxi.** Foris non
mansit peregrinus. hospitium me-
um viatori patuit. Illud maxime
habuit beata virgo. quia semper
est aperta ad recipiendum ad mi-
sericordiam peccatores. ¶ **C**
Vel dic q̄ ciuitas ista est eccl̄a v̄l
religio. vbi debet esse ciuium vni-
tas. que reuera debet esse ornata
virtutibus. debet esse munda casti-
tate. aurea caritate. mēsurata dis-
cretionē. et diuinis gratiis illus-
trata. cuius templū et lux debet
esse deus quia nullius alterius fi-
dem vel sapientiam debet rece-
re. cuius tamen contrarium faci-
unt moderni eccl̄astica audiendo
leges. Etiam semper debet esse ap-
ta ad recipiendum fidem et peni-
tentiam peccatorum. Vnde est illud
predictum. **Job. xxxi.** Foris nō
mansit peregrinus. Nullus con-
quinatus v̄l symoniacus debet i-
trare nec ad eius officia pro-
moueri. sed hodie p̄hdolor v̄si-
catur illud **Trenoz. n̄.** Vidi gē-
tes ingressas sanctuarium tuum
de quibus p̄ceperas ne intrarēt
eccl̄am tuam. dilata sicut vis vt
cetera in p̄cedēt. ¶ **V**el expo-
ne de gloria eterna. vbi non in-
trat aliquis conquinatus vbi est
claritas indefectibilis. ¶ **D**
Ciuitas noua iherusalē quā
vidit iohānes habebat mu-
rum magnum et altum. in quo
duodecim erant porte. Porta quā-
libet duodecim habebat angulos

et nomina duodecim tribuum fili-
orum israel in portis singulis e-
rāt scripta. et erat ciuitas i qua
duo posita. et lōgitudō eius tāta
erat quātā et latitudo. Latera em̄
ciuitatis erāt eq̄lia. sicut dicitur.
hic. Dicitur etiam q̄ duodecim por-
te. xij. margarite sūt p̄ singulas
singule porte erāt ex singul mar-
garitis. Illam em̄ q̄daz angelus
cum arūdm̄ aurea mēsurauerat
et in suis ptibus adequauerat. ¶
Moz. ¶ Per istam ciuitatem. i.
ciuium vnitatem eccl̄am intelligi-
mus de qua. **ps.** Gloriosa dicta
sunt de te ciuitas dei. Murus isti-
us ciuitatis signat fidem que est
murus inēxpugnabilis ciuitatis
Luc. xxij. Ego rogauī p̄ te vt non
deficiat fides tua. Per duodecim
portas intelliguntur. xij. aposto-
li et quicunq̄ boni predicatorēs
et prelati. q̄ p̄ eo porte dicte sunt
q̄ p̄ eos fideles m̄m̄ et abitum et
uitatis. i. fidem eccl̄e intrauerunt
Psalm. xxvi. Aperte portas et in-
grediatur gens iustā custodiens
veritatem. Margarite etiā q̄ sūt
cāvide et splēdide cōfessores dicti
sūt. p̄ eo q̄ p̄ castim om̄a et inno-
cēciam cāduerūt et p̄ sapiam splē-
duerūt. vnde x̄ps dicit simlis ho-
mimi p̄t̄familias querēt̄ bonas
margaritas Per duodecim angu-
los intelligo duodecim articulos
fidei. quia quelibet porta. i. quili-
bet bonus predicator v̄l prelat⁹
duodecim angulos habet. i. duo-
decim articulos fidei credit. Arti-
culi vero fidei anguli dicuntur. p̄
eo q̄ ipsis sicut lapidibus angu-
lari⁹ totū fidei p̄genes sustinet

Josue .xiiij. Elegerunt de medio al
uei duodecim lapides durissimos
Per duodecim filios israel et
per eorum nomina intelligo fidei
veteris testamenti et omniu pa
triarcharum. qz pro certo et duo
decim anguli et duodecim patri
archarum nomina in portis sunt.
ad de notandum q. xij. apostoli .
et .xij. patriarche cum eorum se
quacibz .xij. articulos fidei credi
derunt. simulqz in eandem fidem
et apostoli et patriarche conuene
runt. **Idem** tam apostoli qz patri
arche duodecim esse dicuntur pro
eo qz eadem fides .xij. articuloz
ab ipsis creditur et habetur. **Ge
ne .xliij.** Duodecim fratres vnus
patris filij sumus. **Ista** enim ciu
tas ecclesie dicitur quadrata per
quatuor virtutum cardinalium qua
draturam. mensurata per debiti
regimini prelaturarz. dicitur ad
equata p debitam iusticiam et ce
suram. qz pro certo latera istius
ciuitatis .i. persone debent in se
equalitatem habere. inqz pro
portionalit debent scdm merita et
in gradu et in statu inuicem con
uenire. **Dico** ergo qz ciuitas ecclie
est muro fidei circumnata. per q
tuor cardinales virtutes qdrata
et ab ipso agelo testamenti aru
dine sue occulte dispomis mensu
rata. in suis personis proportona
liter adqta. duodecim portas. .i.
duodecim apostolos cum duodecim
angulis. .i. duodecim articulis fidei
habuit. in quibus etia nomina fili
orum israel. .i. antiquoz patrum
fidem continuit. et sic vtraqz fide
noua et veteris testamenti simul

conuenire monstrauerunt. **Et** sic
etiam xps est iste paterfamilias
qui pferet de throno suo noua
et vetera. **¶ E .¶ Vl** dic qz
ista ciuitas e anima in qua scz in
tellectus est rex et voluntas regi
na. ppls potētie sensitue. que mu
tum diuine gratie et protectois
continet. et .xij. portas. .i. duo
decim apostolorum doctrinas tenz.
duodecim angulos. .i. duodecim ar
ticulos credit. et nomina duo
decim patriarcharum. .i. sanctoruz
patrum exempla per imitationem
ostendit. que per quatuor virtu
tes est quadrata. per iusticiā ad e
quata. per temperantiam debite
mensurata. **¶ Psal .xxxiiij.** Exte
detur super eum mensura. **¶ Vl**
dic qz agelus qui mēsurat ciuita
tem est bonus prelatus qui cum
mensura aurea. .i. mendicante ius
ticia et prudēcia debet habere eccle
siam sibi commissam. et etiam sub
ditos mensurare et quantum pro
ficiat cogitare. vt sic possit eos
scdz merita in officijs l bñficijs p
mouere.

¶ F
Quitas noua ierlm habet in
suis partibus sciz orientali aq
lonari occidē tali et australi duode
cim portas. qz scz ab oriente erant
tres porte. tres ab occidēte. et
¶ Mor .¶ Sic vere perfectus ho
moralit [quatuor habet partes. .i.
quatuor virtutes cardinales. scz ori
entalem que est ps lucida et hec
est prudētia. aqilonare que e ps co
stricta et solida hec e fortitudo seu
constātia. occidentalem q est ps
frigida et humida hec e tpātia.
meridionalez que est ps feruida